

LICITACIÓN PÚBLICA
"Servicio de Mantenimiento de Áreas Verdes del Centro Interactivo de los Conocimientos"

Respuestas a las consultas N°1:
Fecha 14 de agosto de 2024

1. Cual es la dotacion actual del servicio?

Respuesta: Hasta julio de este año la dotación fue de 8 personas sin embargo como se indica en el punto 5.3.3 la empresa oferente deberá definir la dotación necesaria de acuerdo a las necesidades vistas en la visita técnica.

2. Cual es la dotacion recomendada para la futura licitación?

Respuesta: Como se indica en el punto 5.3.3 es parte de la propuesta que el oferente estimar el número de personas para trabajar en las instalaciones.

3. Cual es el valor actual mensual del servicio?

Respuesta: el valor actual del servicio es de \$11.000.000.- (Impuestos incluidos) aproximadamente

4. Cual es el valor estimado que tienen para esta licitación?

Respuesta: No está definido un estimado, es parte de la evaluación de la propuesta la oferta económica.

5. Existe un tope o un máximo de la propuesta económica?

Respuesta: Remítase a la respuesta de la pregunta 4

6. ¿Hasta cuando hay plazo y donde se entrega la Boleta de Garantía de la seriedad de la oferta?

Respuesta: Debe ser entregada en original el día 26 de agosto de 2024, junto a la propuesta o presencial en Tesorería de la Fundación.

7. ¿Cuál es la dotación de personal que estiman para una correcta prestación del servicio?

Respuesta: Remítase a la respuesta de la pregunta 1

8. ¿El horario de trabajo puede ser de Lunes a Jueves de 8 a 18 Hrs y Viernes de 8 a 17 hrs?

Respuesta: Remítase al punto 5.2.1 del documento de las bases

9. Con respecto a la disminución horaria legal, se irá disminuyendo el horario de trabajo de nuestros colaboradores acorde a la Ley? Sin tener que reponer ese horario el contratista?

Respuesta: En la medida que vayan ocurriendo los ajustes de horario de sus colaboradores según lo que indica la ley, se deberá acordar con la Fundación los horarios de inicio y término del servicio.